
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ＤＮＡ合成製品（(株)ファ
スマック）

農業・食品産業技術総
合研究機構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台
３－１－１）

平成27年4月1日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 1,963,310 － － － － (単価契約)

ＤＮＡ合成製品（北海道
システムサイエンス
(株)）

農業・食品産業技術総
合研究機構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台
３－１－１）

平成27年4月1日
（株）池田理化
(東京都千代田区鍛冶
町１－８－６)

一般競争入札 － 2,307,868 － － － － (単価契約)

ウイルス対策ソフト更新
ライセンス

農業・食品産業技術総
合研究機構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台
３－１－１）

平成27年4月15日

東機エレクトロニクス
（株）
東京都大田区羽田空港
１－８－２

一般競争入札 － 2,176,502 － － － －

試薬(和光純薬製)

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤本２
－１）

平成27年4月10日

中山商事(株)筑波営業
所
(茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１)

一般競争入札 － 6,730,452 － － － － (単価契約)

試薬（キアゲン製)

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤本２
－１）

平成27年4月10日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 5,054,184 － － － － (単価契約)

試薬（タカラバイオ製)

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤本２
－１）

平成27年4月16日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 10,187,478 － － － － (単価契約)

試薬・理化学消耗品（ラ
イフテクノロジーズジャ
パン製・アプライドバイ
オシステムズ製）

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤本２
－１）

平成27年4月16日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段
北1－６－２)

一般競争入札 － 12,975,768 － － － － (単価契約)

試薬（ナカライテスク製)

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤本２
－１）

平成27年4月23日
茨城半井化学（株）
(茨城県つくば市高野台
３－１５－１４)

一般競争入札 － 2,749,269 － － － － (単価契約)

防風林芯詰め及び伐採
処分業務

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤本２
－１）

平成27年4月23日
（有）荒井緑化土木
(茨城県つくば市篠崎２
３１－１)

一般競争入札 － 1,728,000 － － － －

動物衛生研究所実験排
水系統配管点検業務

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月1日
日本不動産管理(株)
(東京都千代田区九段
北４－１－５)

一般競争入札 － 5,307,120 － － － －

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

様式４



理化学消耗品（コーニン
グ製)

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 4,190,832 － － － － (単価契約)

理化学消耗品(サーモサ
イエンティフィック製)

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 7,325,370 － － － － (単価契約)

理化学消耗品(住友
ベークライト製)

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 2,449,170 － － － － (単価契約)

試薬(アプライドバイオシ
ステムズ製)

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段
北１－６－２)

一般競争入札 － 12,102,716 － － － － (単価契約)

試薬(インビトロジェン製)

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 9,326,119 － － － － (単価契約)

試薬（キアゲン製）

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日

中山商事（株）筑波営業
所
(茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１)

一般競争入札 － 11,088,402 － － － － (単価契約)

試薬(タカラバイオ製)

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
茨城半井化学（株）
(茨城県つくば市高野台
３－１５－１４)

一般競争入札 － 6,041,780 － － － － (単価契約)

試薬（東洋紡製）

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
茨城半井化学（株）
(茨城県つくば市高野台
３－１５－１４)

一般競争入札 － 1,846,873 － ｌ － － (単価契約)

試薬（ニュー・イングラン
ド・バイオラボ・ジャパン
製）

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 3,714,120 － － － － (単価契約)

イルミナ製試薬（単価契
約）

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月14日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 10,250,712 － － － － (単価契約)

遺伝子解析システム保
守業務

動物衛生研究所長　津
田　知幸
（茨城県つくば市観音台
３－１－５）

平成27年4月30日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段
北１－６－２)

一般競争入札 － 1,231,200 － － － －

クレーン設備自主点検
業務

農村工学研究所長
小　泉　　 健
（茨城県つくば市観音台
２－１－６）

平成27年4月13日
(株)神内電機製作所
(大阪府大阪市淀川区
田川２－５－３１)

一般競争入札 － 1,123,200 － － － － (単価契約)

試薬(ＡＢＩ製)

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月28日
（株）池田理化
(東京都千代田区鍛冶
町１－８－６)

一般競争入札 － 6,068,844 － － － － (単価契約)



試薬(Bio-Rad製）

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月28日
アズサイエンス（株）
(長野県松本市村井町
西２－３－３５)

一般競争入札 － 2,236,204 － － － － (単価契約)

試薬（ｉｎｖｉｔｒｏｇｅｎ製）

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月28日
アズサイエンス（株）
(長野県松本市村井町
西２－３－３５)

一般競争入札 － 1,873,152 － － － － (単価契約)

試薬(ＱＩＡＧＥＮ製）

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月28日
アズサイエンス（株）
(長野県松本市村井町
西２－３－３５)

一般競争入札 － 3,515,616 － － － － (単価契約)

試薬(ＳＩＧＭＡ製)

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月28日
理科研（株）つくば支店
(茨城県つくば市高野台
３－１６－２)

一般競争入札 － 4,403,700 － － － － (単価契約)

試薬(和光製)

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月28日

中山商事（株）筑波営業
所
(茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１)

一般競争入札 － 6,243,771 － － － － (単価契約)

液体ヘリウム

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月9日

(株)巴商会学園都市営
業所
(茨城県つくば市大字吉
瀬字吉瀬１７０２－２)

一般競争入札 － 8,445,600 － － － － (単価契約)

インクカートリッジほか
(EPSON製)

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１２）

平成27年4月21日

(株)ヤマダ電機つくば営
業所
(茨城県つくば市大字下
原字池向３７０－１)

一般競争入札 － 2,007,774 － － － － (単価契約)

インクカートリッジほか
(CANON製)

食品総合研究所長　大
谷　敏郎
（茨城県つくば市観音台
２－１－１３）

平成27年4月21日

(株)トータル・サポート・
システム
(茨城県那珂郡東海村
舟石川駅西３－１０－１
１)

一般競争入札 － 1,490,400 － － － － (単価契約)

配合飼料

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光一
（北海道札幌市豊平区
羊ヶ丘１）

平成27年4月6日

北海道チクレン農業協
同組合連合会
(北海道札幌市中央区
北５条西２－５)

一般競争入札 － 2,972,230 － － － －

カード給油（揮発油･軽
油）

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光一
（北海道札幌市豊平区
羊ヶ丘１）

(平成27年3月13日)
平成27年4月16日

北海道エネルギー（株）
(北海道札幌市中央区
北１条東３－３)

一般競争入札 －
(1,595,176)

1,530,160
－ － － －

（単価契約）
　揮発油＠

136.08円×予
定数量8,300L

　軽油＠
117.852円×予
定数量3,400L
　上段は変更
契約前契約日

及び金額

自動車賃貸借（レンタ
カー)業務

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光一
（北海道札幌市豊平区
羊ヶ丘１）

平成27年4月17日

タイムズモビリティネット
ワークス（株）第一営業
本部北海道支店
(北海道札幌市白石区
東札幌４条１－３－２５)

一般競争入札 － 940,896 － － － － (単価契約)



液化炭酸ガス（可搬式
超低温容器納入）

東北農業研究センター
所長　石黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川
字赤平４）

平成27年4月23日
（株）巴商会秋田営業所
(秋田県秋田市寺内蛭
根３－２４－２１)

一般競争入札 － 1,900,800 － － － － (単価契約)

産業廃棄物収集運搬処
分業務

東北農業研究センター
所長　石黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川
字赤平４）

平成27年4月27日
（株）環境整備
(岩手県盛岡市玉山区
川又字赤坂１２０－３９)

一般競争入札 － 2,450,500 － － － － (単価契約)

ジェネティックアナライ
ザー(ﾗｲﾌﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞｼﾞｬ
ﾊﾟﾝ3100)修理業務

近畿中国四国農業研究
センター所長　竹中　重
仁
（広島県福山市西深津
町６－１２－１）

平成27年4月9日
大塚器械（株）福山支店
(広島県福山市手城町２
－１２－２)

一般競争入札 － 1,580,796 － － － －

自家用電気工作物保安
管理業務

近畿中国四国農業研究
センター所長　竹中　重
仁
（広島県福山市西深津
町６－１２－１）

平成27年4月23日

（一財）中国電気保安協
会
(広島県広島市中区小
町４－３３)

一般競争入札 － 1,521,115 － － － －

生物系特定産業技術研
究支援センター清掃業
務

生物系特定産業技術研
究支援センター所長　平
野　統三
（埼玉県さいたま市北区
日進町１－４０－２）

平成27年4月1日

埼玉美装株式会社
(埼玉県さいたま市大宮
区桜木町１－７－５ソ
ニックシティビル１６階)

一般競争入札 － 959,040 － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


